
Contacto

Teléfono 965111376
Fax 965102166
Correo Electrónico afuentes@diputacionalicante.es

Dirección Postal

Avda. de Orihuela, 39
(03007) Alicante España
ES521

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/SERV/007 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-08-2024 a
las 11:24 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Gerencia de la Empresa Provincial de Aguas Costa Blanca, PROAGUAS COSTABLANCA S.A.
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.proaguas.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lBk%2B0zNgigEQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Seguro de Responsabilidad Civil General y Profesional

Conforme a lo establecido en los PliegosDescripción 
Valor estimado del contrato 28.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 14.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 14.000 EUR.

Clasificación CPV
66510000 - Servicios de seguros.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Resolución Gerencia

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

http://www.proaguas.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lBk%2B0zNgigEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 14.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 14.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

MAPFRE ESPAÑA, CIA. DE SEGUROS Y REASEGUROS S.A.
NIF A28141935
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Ctra. de Pozuelo, 50
(28222) Majadahonda España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 14.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 14.000 EUR.

Motivación

Motivación Oferta ajustada a los Pliegos
Fecha del Acuerdo 25/07/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Conforme a lo establecido en los Pliegos

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Conforme a lo establecido en los Pliegos. Procedimiento de contratación tras quedar Desierto el Lote correspondiente
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Justificación del Proceso

Código de Motivo No se han recibido ofertas, solicitudes de participación o candidaturas adecuadas en respuesta a un
anuncio anterior
Descripción Conforme a lo establecido en resolución Gerencia de 1 de julio de 2024

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=NNcZE1eJrEFWhbm kna2nXQ%3D%3D

ID 0000014062307 |  2024-000922084 | Thu, 29 Aug 2024 11:24:10:462 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=JHNMHqXx3u5NGdlp1%2Bi%2BsKHEKZV/7tLxqdxc8FPNMAk3B/WfrODNmEX2rUVPRtEaaKO9CMhMekgTrjNROWGe2aUbxmjstOD8aAbTEjAftIf6CYyL7SIrUOBFfNf52ZqA&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=NNcZE1eJrEFWhbmkna2nXQ%3D%3D


100386850523861550355438812049709055065 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 
SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


